

فضای انتخابات نباید فضای درگیری و دشمنی شود

توصیه آیت‌الله هاشمی به رد صلاحیتی‌ها

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نباید بگذاریم فضایی که می‌تواند یک انتخابات پر شور را بر گزار نماید، فضای درگیری و دشمنی گردد. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی عصر پنجشنبه در دیدار هیأت مدیره و جمعی از اعضای خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران، اظهار داشت: شاید بعضی‌ها رد صلاحیت شوند که اگر ثبت‌نام‌ها و پیگیری قانونی، برای رضای خداوند و انجام وظیفه بوده، نباید ناراحت شوند، بلکه باید با حفظ هوشیاری و منطق، نظر نهایی را به خدا و مردم بسپارند که البته تاریخ مخصوصاً در سال‌های اخیر ثابت کرده که خداوند هیچ وقت نمی‌گذارد، حق مظلوم پایمال شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خویش، با اظهار ناخرسندی از بعضی از گفتار و رفتاری که در برخی از سایت‌ها و خبرگزاری‌ها

جعفر زاده عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس؛

اصولگرایان نمی‌توانند به انسجام برسند

حقیقت‌پور:

جبهه پایداری از غائله ۲۲ بهمن قم شانه خالی نکند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اعضای جبهه پایداری و رهبران آن به جای فرافکنی و تکذیب موضوعات و مسائل گذشته درباره غائله ۲۲ بهمن قم که تمام آن‌ها دارای سند و مدرک است مواضع و رفتار خود را اصلاح کنند. منصور حقیقت‌پور در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به اظهارات یکی از اعضای جبهه پایداری درباره عدم دخالت

آیت‌الله هاشم زاده هریسی در قم؛

سید حسن خمینی می‌تواند بدون امتحان تأیید شود

قرائتی: ۱۲ هزار بار مردم را خندانده‌ام

دکتر لاریجانی در دیدار با اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات استان قم:

مطبوعات در کشور مظلوم هستند



می‌دهد که بخش مطبوعات در مسائل اولیه خود دچار نقصان شده و لازم است که رسانه‌ها مورد عنایت قرار گیرند. وی افزود: اطلاع‌رسانی در خصوص امورات کشور بسیار ضروری است و جز با ایجاد یک فهم مشترک، مشکلات فعلی قابل حل نیست.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مطبوعات در کشور مظلوم هستند، گفت: لازم است به مطبوعات توجه بیشتری شود. دکتر علی لاریجانی بعدازظهر پنجشنبه در دیدار با اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات استان قم اظهار داشت: مطبوعات در استان قم جایگاه مهمی دارند به دلیل اینکه حوزه علمیه، حرم حضرت معصومه (س) و رفت و آمدهای زیادی در این استان انجام می‌شود و لازم است اهالی مطبوعات در این استان نقش پررنگی را ایفا کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مطبوعات در کشور مظلوم هستند و توجهی که باید به بدنه مطبوعات و بیمه آن‌ها بشود وجود ندارد که این موضوع تبدیل به معضل شده است. این شرایط نشان



آیت‌الله سید حسن خمینی

همه مردم باید در سرنوشت جامعه سهم باشند

تخفیفات ویژه

به مناسبت ایام یزدان
شکوهتد انقلاب اسلامی ایران

از یکم لغایت ۲۲ بهمن ماه

۳۰٪ تخفیف

پرداخت نقدی عوارض ساختمانی و بهای خدمات

۱۰٪ مکان تقسیم عوارض
با ۲۰٪ تخفیف

۱۰٪ مکان تقسیم حرثم کمسیون ماده صد
با ۱۰٪ تخفیف

۱۰٪ وصول چک‌های برگشتی
با ۵٪ تخفیف

(چک‌های برگشتی قبل از تاریخ ۱۳۹۴/۰۴/۰۱)

شهروندان محترم می‌توانند جهت بهره‌مندی از این فرصت ویژه و کسب اطلاع بیشتر به شهرداری مناطق هشتگانه شهرداری قم مراجعه نمایند.


www.Qom.ir

بانک مهر اقتصاد

کارت اعتباری کالای ایران

حامی کار و سرمایه ایرانی

نرخ ۱۶٪

اقساط ۲۵ ماهه



www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲۰

شرکت مخابرات استان قم

ADSL2+

فقط ۲۰۰۰ تومان ماهیانه

۲۰۲۰

زیر چتر بیست بیست

۲۰۲۰

قیمت سکه و طلا در بازار ایران	
طلا در ایران	آخرین نرخ
یک مثقال طلا	۴٬۱۱۹٬۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸	۹۵۰٬۸۷۰
انواع سکه	آخرین نرخ
سکه بهار آزادی	۹٬۲۸۰٬۰۰۰
سکه امامی	۹٬۲۸۰٬۰۰۰
نیم سکه	۴٬۷۰۰٬۰۰۰
ربع سکه	۲٬۵۵۰٬۰۰۰
سکه یک گرمی	۱٬۷۰۰٬۰۰۰

آخرین قیمت انواع محصولات ایران خودرو	
نام خودرو	قیمت نمایندگی
۲۰۶ تیپ ۵	۳۶٬۰۰۰٬۰۰۰
SD۲۰۶وی ۸	۳۷٬۰۰۰٬۰۰۰
پژو ۴۰۵ GLX	۲۸٬۰۰۰٬۰۰۰
پژو ۴۰۵ SLX	۲۸٬۰۰۰٬۰۰۰
پژو پارس ELXسال	۳۳٬۰۰۰٬۰۰۰
پژو پارس سال	۳۴٬۰۰۰٬۰۰۰
تندر ۹۰ E۲	۳۶٬۰۰۰٬۰۰۰
راتا LX	۳۰٬۰۰۰٬۰۰۰
راتا TU۵	۳۳٬۳۰۰٬۰۰۰
سمند LXسال	۲۹٬۰۰۰٬۰۰۰
سمند LXE۷۷	۲۸٬۰۰۰٬۰۰۰
سورن ELX	۳۲٬۰۰۰٬۰۰۰

آخرین قیمت انواع محصولات سایپا	
نام خودرو	قیمت نمایندگی
زوتی S۳۰۰	۵۵٬۰۰۰٬۰۰۰
سایپا کارا۱۵۱	۱۵٬۶۰۰٬۰۰۰
سایپا۱۱۱	۲۰٬۰۰۰٬۰۰۰
سایپا۱۳۱	۱۹٬۰۰۰٬۰۰۰
سایپا۱۳۲	۱۹٬۵۰۰٬۰۰۰
تیبیا SX	۲۳٬۹۵۰٬۰۰۰

آخرین قیمت انواع محصولات مدیران خودرو	
نام خودرو	قیمت نمایندگی
MVM ۳۱۵	۳۴٬۰۰۰٬۰۰۰
MVM ۵۵۰	۴۴٬۰۰۰٬۰۰۰
MVM X۳۳	۶۶٬۴۶۰٬۰۰۰
MVMX۳۳ جدید اتومات	۶۵٬۰۰۰٬۰۰۰
MVM۱۱۰ چهار سیلندر	۱۸٬۰۰۰٬۰۰۰

گزارش
با پیشی گرفتن از چین ؛ هند بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران در پساتحریم می‌شود ایران و هند برای افزایش ۲۶۰ هزار بشکه‌ای صادرات روزانه نفت در پساتحریم به توافق رسیدند و هند‌ها با پیشی گرفتن از چین به زودی بزرگ‌ترین مشتری طلای سیاه ایران خواهند شد. ایران در حال حاضر ۲۲ کشتی نفت‌کش غول پیکر در اختیار دارد که ۱۳ فروند از آنها با ظرفیت کامل بر روی دریا و با رفع تحریم‌ها آماده راهی شدن به اروپا و هند هستند. در همین حال، با اجرای برجام، قرار است تولید نفت ایران در مرحله نخست، ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد و به تدریج ۵۰۰ هزار بشکه دیگر هم به صادرات نفت این کشور در روز افزوده خواهد شد.همچنین یک مقام ارشد ایرانی که خواست نفی از او برده نشود، در مصاحبه با رویترز گفت: مقصد اصلی این نفتکش‌ها هند هستند.این مقام ارشد ایرانی به این نکته اشاره کرد که تقاضا هند برای نفت از سایر کشورهای آسیایی بیشتر است و ما هم همچون سایر رقبای خود نظر ویژه‌ای به هند داریم.این مقام ایرانی در ادامه گفت: قصد داریم صادرات خود را به هند با رفع تحریم‌ها، ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهیم، این در حالی است که صادرات فعلی ایران به هند تحت شرایط تحریم روزانه ۲۶۰ هزار بشکه است.همچنین این مقام ارشد ایرانی تصریح کرد: پالایشگاه‌های نفت هند اعلام کرده‌اند که با شرایط فعلی قیمت نفت و فروش بیشتر خودرو در این کشور خواهان واردات بیشتر نفت از ایران هستند و آمر سالانه فروش خودرو هند در حال حاضر بیشتر از چین است.در همین حال، مدیر عامل شرکت نفت «لسا» هند گفت با ایران رابطه دیرینه‌ای داریم و با رفع تحریم‌ها، واردات خود را افزایش خواهیم داد.از این رو به دلیل رشد کند اقتصادی چین، کره جنوبی و ژاپن، صادرات نفت ایران به این کشورها قابل توجه نخواهد بود و مقصد اصلی صادرات ایران در آسیا به هند خواهد بود.این در حالی است که کره جنوبی پیشتر اعلام کرده بود که به دلیل رشد کند اقتصادی این کشور، انتظار افزایش واردات نفت از ایران را نخواهد داشت و ژاپن هم اعلام کرده است که همان مقدار واردات نفتی را که با ایران توافق کرده بود، متعهد است.همچنین پیش‌بینی می‌شود مشتریان بزرگ سابق نفتی اروپایی ایران از قبیل ایتالیا، یونان و اسپانیا به صف مشتریان نفتی ایران بازگردند.

مریم یعقوبی

با پایان دوران تحریم و نزدیک شدن به زمان اجرایی شدن برجام، تحرکات خاصی در بازارهای سه گانه در حال وقوع است. بانک مرکزی و بانک‌های بزرگ ایران بعد از سال‌ها از تحریم نجات یافته و تبادلات بین‌المللی را آغاز خواهند کرد که از جمله نتایج آن احیای فعالیت‌های بخش خصوصی ایران و کاهش قابل توجه هزینه‌های پروژه‌ها و بازگشای خارجی است. از طرفی در بورس انتظار برای ورود سرمایه‌های جدید داخلی و خارجی شکل گرفته است. در بازار ارز و طلا هم احتیاط حاکم شده است.

اجرای برجام و رفع تحریم‌ها در محافل کارشناسی به عنوان باز شدن دروازه‌های اقتصاد جهانی مطرح برده می‌شود اما اغلب کارشناسان گذر از این دروازه را مشروط به فراهم‌بودن شرایط داخلی و آمادگی فعالان اقتصادی برای مواجه شدن با اقتصاد بدون محدودیت و تحریم می‌دانند.

سید بهاء الدین حسینی هاشمی در گفت و گو با خبرگزاری خبرنگرانلین در خصوص شرایط پیش روی بازار پولی و شبکه بانکی با اجرایی شدن برجام گفت: قطعاً با اجرای برجام در شبکه بانکی کشور یک اتفاق معجزه آسانمی افتد.

به گفته وی نباید بعد از قطع کامل روابط طی ۸ سال انتظار داشته باشیم به محض اجرای برجام همه موانع رفع شده و در کمترین زمان مشکلات برطرف خواهد شد.

وی تأکید کرد: شرط تحول در فعالیت های بانکی فقط برداشته شدن تحریم هان نیست.

وی با طرح چند سوال در مورد ارتباطات بین المللی بانکی افزود: ابتدا باید دید آیا شبکه بانکی ما آماده ارتباط با بانک های خارجی هست یا خیر؟ به طور

مثال آیا بانک های کارگرای ما مشخص شده و قرار کارگزاری داریم؟ آیا اعتباراتی را که ما باز می کنیم آنها تابیدمی کنند؟وضعیت پرداخت ها چگونه خواهد بود؟

به گفته این کارشناس اقتصادی متأسفانه ما منظر اتفاقات خلق الساعه و خارق العاده هستیم. درست است که مدت‌ها در تحریم بودیم اما با باز شدن دروازه‌های اقتصادی بین المللی نمی‌توان توقع داشت

رئیس سازمان بورس:

اجرای برجام فرصتی مناسب برای بازار سرمایه



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به نزدیک شدن زمان اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، گفت: مهمترین اثر اجرایی‌شدن برجام این است که فرصت مناسبی در بازار سرمایه ایجاد می‌کند.

به گزارش ایرنا، محمد فطانت مدیران تصمیم های این سازمان در دوران پساتحریم افزود: برای جذب سرمایه گذاری خارجی سلسه برنامه هایی از جمله ارائه مجوز به نهادهای مالی خارجی داده شده است.فطانت با اشاره به سرمایه گذرانی که راقب به سرمایه گذاری در ایران هستند، گفت: برای سرمایه گذاری سرمایه گذران اعم از ایرانیان خارج از کشور و سرمایه گذران خرقه ها و نرم افزارهایی طراحی و تدوین شده که فرایند سرمایه گذاری خارجی به صورت آنلاین در بازار اولیه و ثانویه ایجاد شود.

سختگویی سازمان بورس به سیاست های اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و اظهارداشت با ادامه سیاست های اقتصاد مقاومتی در مراحل پیشرو می توان از ظرفیت های برجام استفاده مناسبی کردوی با بیان این که سهم بازار سرمایه در تمامی اقتصاد طی سال های گذشته روند شتابانی به خود گرفته است، تصریح کرد: اوج روند قابل بازار سرمایه به آغاز واگذاری شرکت های دولتی در قالب اصل ۴۴ برمی گردد، اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله وجود دارد که در این

یک کارشناس بازار کار با تأکید بر اینکه نباید افراد طالب کار را به بهانه کاهش بیکاری، خله نشین کرد، گفت: اگر به دنبال رشد و تعالی اقتصاد و خروج از رکود هستیم باید به کارگران به عنوان سرمایه‌های ارزش کشور اهمیت دهیم.

عبدالله مختاری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تصمیم‌های حذف شده اشتغال از برنامه ششم توسعه اظهار کرد: اینکه مردم به بهانه رونق اقتصاد و تولید نسبت به چالش کشیدن قانون کار و روابط کارگر و کارفرما برنامه و طرح بدهیم مانند پاشیدن نمک روی زخم است اما بیش از هر چیز آنچه تعجب برانگیز است اقدام تدوین کنندگان برنامه ششم در نوشتن چنین تبصره‌هایی بود که اگر به موقع حذف نمی‌شد پیلدهای زاینباری به دنبال داشت.

وی ادامه داد: در بین تمام بیمه‌ها جامعه کارگری بیشترین حق بیمه را به صندوق تأمین اجتماعی می‌پردازد و در مقابل از بهمراسن‌های سازمان تأمین اجتماعی خدمات رایگان دریافت می‌کند و سهمی که کارفرما در پرداخت بیمه کارگری می‌پردازد در آنالیز حقوق است. این کارشناس بازار کار با بیان اینکه در ایران پرداخت بیمه‌ها با خدماتی که ارائه می‌شود همخوانی ندارد، گفت: مهم‌طور که به فکر بهسازی دستگاه‌های تولیدی هستیم باید به نیروی کار، انگیزه و انرژی او هم فکر کنیم. وی افزود: در ژاپن، کارگران تویوتا بعد از بازنشسته شدن مزایای اشتغال می‌گیرند و چون از آینده شغلی خود و مزایای دوران بازنشستگی اطمینان دارند تولیدات تویوتا را به جایی می‌رسانند که هنوز دنیا را تسخیر کند.

مختاری به تبصره ۲۴ برنامه ششم توسعه اشاره و اظهار کرد: این تبصره به دنبال افزایش سن

برای گذر از دروازه اقتصاد جهانی آمادگی داریم؟

برجام یا معجزه؛ مسئله این است



مقاومت‌هایی هم در داخل باشیم. وی ادامه داد: از سوی دیگر اجرای برجام کمک می‌کند بانک‌ها بتوانند قراردادهای خرید و فروش بین‌المللی را به راحتی تنظیم کنند و از این طریق کالا مطابق شرایط اعتبار خرید و حمل‌شود و وجه آن بدون واسطه و دلال پرداخت می‌شود.

تأثیر مستقیم جو روانی بر بازارهای داخلی
حسینی هاشمی در پاسخ به سوالی مبنی بر تأثیر اجرای برجام بر بازار ارز گفت: نرخ ارز قدری کاهش پیدا می‌کند و طلا هم همین‌طور اما موقتی خواهد بود.

لیکن بورس به سودآوری خوبی خواهد رسید. وی در تشریح این بازارها گفت: پیش‌بینی می‌شود قیمت ارز قدری کاهش پیدا کرده و معاملات چند روزی را رکد خواهد ماند. اما با توجه تجارب سال‌های قبل، به علت اینکه همه می‌دانند که شرایط قرار است بهتر شود، بازار به تعادل خواهد رسید و پس از مدتی از هیجانات ترمی کاسته خواهد شد.

وی با اشاره به تحولات ناشی از اجرای برجام در بازار سرمایه اظهار کرد: در بازار بورس هم حتماً این موضوع تأثیر خواهد داشت چون شرکت‌های بورسی اغلب صادرکننده بودند و صادرات آنها در دوران تحریم با مشکل روبرو بود. به ویژه شرکت‌هایی که در بخش نفت و گاز و پتروشیمی و معدن تأثیر مثبتی از اجرای برجام خواهند گرفت.

حسینی هاشمی ادامه داد: شرکت‌های صادراتی بزرگ به ویژه در بخش انرژی حتماً با افزایش قیمت مواجه خواهند شد و به این ترتیب بورس به رونق خوبی خواهد رسید.

این کارشناس اقتصادی پیش‌بینی کرد: با اجرای برجام قیمت سهام شرکت‌های بورسی رشد می‌کند و سهام‌بانک‌ها نیز به دلیل خارج‌شدن از تحریم رشد خواهد کرد چرا که سودآوری بیشتری خواهند داشت.

اخبار

مدیر امور مالیملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران خبر داده

پالایش و پخش ماهانه ۲۱۶۳ میلیارد تومان یارانه می پردازد

مدیر امور مالی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از پرداخت ماهانه ۲۱۶۳ میلیارد تومان یارانه توسط این شرکت خبر داد. به گزارش ایسنا، احمد رضا اسدی در جمع خبرنگاران در حاشیه نمایشگاه انرژی کیش با اشاره به نحوه پرداخت یارانه از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، اظهار کرد: وجوه مربوط به بهای نفت خامی که شرکت های پالایشی دریافت می کنند، به دو شکل به دولت پرداخت می شود، بخش اول به صورت مبله اتفاقات بهای فرآورده با نرخ بین المللی که دولت یارانه آن را پرداخت می کند تسویه می شود و بخش دیگر به صورت نقدی از طریق مجاری عرضه سوخت وصول می شود. وی افزود: این در حالی است که دولت به دلیل کاهش بهای نفت خام و فرآورده های آن یارانه کمتری پرداخت می کند. مدیر مالی شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه این وجوه حاصل از فروش فرآورده در مجاری عرضه چند تی دفعه اصلی دارد، ادامه داد: شرکت ملی نفت ۱۴۵ درصد و سازمان هدفمندی یارانه ها نیز ۸۵۵ درصد از آن را میگیرد. اسدی تصریح کرد: البته این ۱۰۰ درصد بعد از برداشت مالیات حساب می شود، یعنی ۲۳ درصد از بهای بنزین، مالیات بر ارزش افزوده است که سازمان امور مالیاتی این را به عنوان حق خود طلب می کند و پس از آن بین دو شرکت دیگر تقسیم می شود. وی با بیان اینکه بر اساس مصوبه هیات دولت رقمی که ما بهیابه به عنوان یارانه شرکت ما پرداخت می کند، بالغ بر ۲۱۶۳ میلیارد تومان است، گفت: برخی شرکتها می گویند اگر یک ملام این مبلغ را به ما بدهید یک کارخانه پتروشیمی راه اندازی می کنیم، بنابراین نمی شود که ما هم به دنبال اقتصاد مقاومتی باشیم و هم یارانه بدهیم، مدیر مالی شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به عدم پرداخت وجوه مربوط به فروش فرآورده های نفتی از سوی برخی خریداران اظهار کرد: این در حالی است که دی نفتغان و طلبکاران ما و هوشنان را ما بهیابه می خواهند و مثلاً اگر به موقع ما یارانه پرداخت نکنیم، زود حساب ها را می بینند، اسدی با بیان اینکه حدود چهار ماه در سال حساب های شرکت ما مستهسته است، ادامه داد: از سوی دیگر عدم وصول وجوه مربوط به فروش مشکل دیگری را ایجاد کرد، به طوریکه چون باید پول هدفمندی را حتما پرداخت کنیم، گاها پول سایر ذی نفعان را مجبور می شویم به هدفمندی بدهیم. وی با بیان اینکه یکی از این ذی نفعان پروژه های شرکت ملی پالایش و پخش است، گفت: بر اساس قانون بودجه باید ۵ درصد از فروش را برای پروژه مثل خط لوله، پالایشگاه های دولتی حفظ و داشت اعتبار های پخش صرف کنیم. مدیر مالی شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی افزود: اتفاق جدیدی که افتاده این است که ما به دلیل کاهش قیمت نفت میزان پول هدفمندی به صورت اتوماتیک کاهش یافته، اما متقاضیان دریافت کننده یارانه کاهش پیدا نکردند، از سوی دیگر خود پالایشگاه ها دچار معضل کمبود خوراک شدند، چراکه نفت کره خود را نمی توانند بفروشند و این موضوع آن ها را دچار مشکل کرده است. اسدی تصریح کرد: بنابراین ما در حال حاضر تحت فشار مضاعفی هستیم، در عین حال از طرف سازمان مالیاتی نیز به شکل خیلی غیر دوستانه ای تحت فشار قرار داریم.

قائم مقام معاون وزیر نفت اعلام کرد:

چشم امید صنعت نفت به جذب ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه در برنامه ششم

قائم مقام معاون وزیر نفت در امور بازرگانی و بین الملل از پیش بینی سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری در صنعت نفت کشور در برنامه ششم توسعه خبر داد. به گزارش ایسنا، مسعود هاشمیان در جمع خبرنگاران در حاشیه نمایشگاه انرژی کیش با بیان اینکه اقتصاد کشور طی یک دهه تحریم همچون فتری شش رده دارای انرژی زیادی است، اظهار کرد: با برداشتن شدن تحریم‌ها پیش‌بینی می‌شود که یک جهش اقتصادی در کشورمان در زمینه سرمایه‌گذاری ایجاد شود. وی افزود: البته همه امید مسئولان در پیش‌بینی برنامه ششم جذب سرمایه‌گذاری خارجی نیست، بلکه استفاده از همه پتانسیل‌های داخلی و خارجی در دستور کار قرار دارد. قائم مقام معاون وزیر نفت در امور بازرگانی و بین‌الملل با بیان اینکه بخشی از سرمایه‌های جذب شده مربوط به جذب منابع مالی است، ادامه داد: در این برنامه علاوه بر اینکه نگاه پساتحریمی وجود دارد، چارچوب‌های اقتصاد مقاومتی نیز رعایت شده است. هاشمیان اضافه کرد: بر این اساس در این برنامه برای مجموعه صنعت نفت کشور پیش‌بینی حدود ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده است. وی با بیان اینکه این سرمایه‌گذاری برای همه بخش‌های حمله نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و پخش، توسعه پالایشگاه‌ها و ... است، گفت: البته میزان سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی در این طرح نیز پیش‌بینی شده که اعلام خواهد شد.

رئیس شورای مشترک بازرگانی ایران و ترکیه اعلام کرد:

ایرانیان همچنان می‌توانند بدون ویزا به ترکیه سفر کنند

رئیس شورای مشترک بازرگانی ایران و ترکیه اعلام کرد: ترکیه تغییری در وضعیت سفر ایرانیان به کشور ایجاد نکرده است و همچنان ایرانیان می‌توانند بدون ویزا به ترکیه سفر کنند.

رضا کلمی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص برخی صحبت‌ها و شنیده‌ها در خصوص لغو شدن لغو ویزای ایرانی‌ها از سوی ترکیه برای سفر به این کشور گفت: تا کنون هیچ گونه خبر و اطلاعیه مبنی بر اینکه ترکیه لغو ویزای ایرانیان را برای سفر به این کشور لغو کرده است اعلام نشده است. وی افزود: بعد از اینکه اجباری در این زمینه منتشر شد باافاصله این موضوع تکذیب شد، چراکه از طرف دولت ایران و دولت ترکیه به صورت رسمی هیچ خبری در این مورد اعلام نشده بود. کلمی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره اتفاقات اخیر منطقه و تأثیرات آن در روابط تجاری ایران و ترکیه گفت: روابط ایران و ترکیه یک سابقه و پیشینه طولانی دارد و مدت بسیار طولانی است که هیچ نوع مناقشاتی در روابط میان دو کشور، اتفاق نیفتاده است. رئیس شورای مشترک بازرگانی ایران و ترکیه ادامه داد: مسائل کشورهای ثالث نمی‌تواند به صورت جدی در روابط ایران و ترکیه اختلال ایجاد کند. در سال‌های اخیر هم کشور ایران موضوع را ثابت کرده است در شرایطی که روابط ما با برخی کشورها با تنش روبرو بود، روابطی مطلوبی به‌ترکیه داشتیم و به‌طور کلی طی یک دهه اخیر حجم مبادلات تجاری دو کشور افزایش قابل توجهی داشته است. کلمی با بیان اینکه روابط و مبادلات تجاری که بین مقامات دو کشور ترسیم شده است نشان از هیچ تنشی در روابط دو کشور ندارد، گفت: اجرایی شدن برجام نقش مثبتی در روابط ایران و ترکیه خواهد داشت و بخشی از موانع و محدودیت‌هایی که در روابط دو کشور به ویژه در زمینه مسائل بانکی و پولی وجود داشته است بر طرف خواهد شد.

نکته وقتی تعامل جلوی بحران را گرفت

آزادی ملولان آمریکایی؛

مهدی جوکار

این شناورها که حامل ۱۰ تنگنار مسلح نیروی دریایی آمریکا بودند، در نزدیکی جزیره فارسی به سبیله ی واحدهای شناور رزمی منطقه دوم نیروی دریایی سپاه توقیف شدند. در پی این رویداد، بلافاصله «جان کری» وزیر امور خارجه آمریکا با «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران تماس گرفت و مساله ملولان آمریکایی را از راه کاتال ارتباطی مستقیم با وزیر امور خارجه ایران پیگیری کرد. در پی این تماس ها و گفت و گوها بود که سه نفاهم های پیش امده رفت شد و در کمتر از ۲۴ ساعت ملولان آمریکایی به نیروی دریایی آمریکا بازگردانده شدند.

این رویداد در شرایطی رخ داد که تنها چند روز به اجرای برجام باقی مانده است و جهان منتظر رسیدن این روز تاریخی و رقم خوردن برگ تازه ای در موفقیت دیپلماسی در حل مسائل مهم بین المللی است. به همین دلیل، حساسیت های بسیاری در رصد روابط سیاسی و نظامی ایران و آمریکا در هفته های اخیر وجود دارد.

به دنبال حل مساله ملولان آمریکایی و موفقیت دیپلماسی در این زمینه، وزیر امور خارجه ایران در تویییتی از این که گفت وگو و احترام، و نه تهدید و شنازدگی، مساله ملولان آمریکایی را حل و فصل کرده ابراز خرسندی کرد و نوشت: باشد که از این نمونه آخر درس بگیریم.

وزیر امور خارجه آمریکا نیز در پیامی از ایران به خاطر آزادی صلح امیر سربازان آمریکایی تشکر کرد و بر نقش حیاتی دیپلماسی در ایمن و قوی نگه داشتن کشور، تاکید کرد. اتفاق روی داده در توقیف و آزادسازی ملولان آمریکایی در آب های سرزمینی ایران نشان دهنده چند موضوع مهم است که اهمیت این رویداد و حل و فصل مسالمت آمیز آن را بیش از پیش نشان می دهد.

نخستین موضوع به بحث اشراف کامل نیروی دریایی ایران بر تحرکات نظامی دیگر کشورها در خلیج فارس و ادماگی و توان این نیروها در حفاظت از منافع سرزمینی ایران باز می گردد. این مساله در شرایطی که منطقه خاورمیانه در یکی از بی ثبات ترین دوران تاریخ معاصر خود به سر می برد و برخی کشورها منطقه آشکارا در پی تشدید این بی ثباتی ها و دامن زدن به جنگ در این منطقه هستند نشان دهنده این است که ایران نه تنها از معدود کشورهای بایاث در این منطقه است، بلکه از این توان نظامی-امنیتی نیز برخوردار است که با قدرت از منافع سرزمینی خود در مقابل هر کشور و قدرتی محافطت کند.

توقیف شناورهای آمریکایی که وارد آب های سرزمینی ایران شده بودند و آزادسازی آن ها، در شرایطی که در چند روز آینده فرایند اجرایی برجام آغاز می شود و قرار است تحریم های هسته ای علیه ایران برداشته شود، به خوبی نشان داد که ایران هم زمان که به اصول دیپلماسی المللی احترام می گذارد و به تمامی تعهدات بین المللی خود پایبند است، در حفاظت از منافع سرزمینی خود نیز با هیچ کشوری تعارف ندارد و کمترین تساهلی در این زمینه ندارد.

دومین مساله به بحث هماهنگی و یکپارچگی میان سران سیاسی و نظامی کشور در امور مربوط به منافع سرزمینی و ملی کشور باز می گردد. در این راستا «علی فدوی» فرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام کرد، تعامل خوبی بین دستگاه های نظامی و دیپلماسی برقرار است.

این امر همزمان شد با تماس جان کری با محمد جواد ظریف برای بررسی توقیف شناورهای رزمی آمریکایی. در این زمان شاهد هماهنگی بیش از پیش دستگاه سیاسی وزارت خارجه با نهاد نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بودیم و نتیجه چنین تعاملی به تصمیم یکپارچه ایران برای آزادسازی ملولان آمریکایی منجر شد.

این یکپارچگی سیاسی نظامی در ایران و در شرایطی که بوی جنگ از هر گوشه خاورمیانه به مشام می رسد و تگرانی های امنیتی بیش از هر زمانی مردم کشورها را درگیر کرده است، این عامل مثبت را هم به جامعه همه الملل و هم به مردم ایران می دهد که نظام جمهوری اسلامی ایران به صورت یکپارچه و در برخورد با تهدیدات نظامی-امنیتی موجود در منطقه برخورد می کند و همه دستگاه های سیاسی، نظامی و امنیتی کشور به صورتی یکپارچه در حفظ از امنیت کشور با یکدیگر همکاری می کنند.

اصولاً مسئله که می توان آن را یکی از مهم ترین پیامدهای رویداد اخیر میان نیروی دریایی ایران و آمریکا در خلیج فارس، به شمار آورد، نقش دیپلماسی و کاتال های ارتباطی میان وزارت خارجه ایران و آمریکا در جلوگیری از تبدیل شن یک مساله عادی میان نیروهای نظامی طرف به یک بحران پیچیده در روابط ۲ کشور است.

در توضیح این مساله باید گفت، در سابه نبود کاتال های از بیاطی میان ایران و آمریکا با توجه به روابط تیره ۲ کشور در سال های گذشته، ورود شناورهای رزمی نیروی دریایی آمریکا به آب های سرزمینی ایران و توقیف آن ها توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران ایران می توانست خدشه ای بزرگ بر روند اجرای برجام وارد و فضای بی اعتمادی گذشته در روابط ایران و آمریکا را تقویت کند.

اما به لطف رفتار پودن کاتال های ارتباطی مستقیم میان وزبران امور خارجه ایران و آمریکا این مساله بر خلاف گذشته به بحرانی در روابط ۲ کشور تبدیل نشد و برعکس، در نماند ا کارآمدی دیپلماسی و تاثیر ارتباط مستقیم کشورها در حل بحران های دوجانبه بدل شد.

جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا که پس از حادثه تسخیر سفارت آمریکا در تهران و تلاش های خصمانه آمریکا در راستای براندازی نظام نوپای ایران، هیچ گونه ارتباط مستقیمی با یکدیگر نداشتند و مسائل میان ۲ طرف با تکیه بر واسطه ها و دفترهای حافظ منافع بررسی می شد، در مساله هسته ای فضای تازه ای از ارتباط دوجانبه و رو در رو را تجربه کردند که گام مهمی در نگاه ۲ کشور به حل مشکلات پیش رو به ویژه در مساله هسته ای بود.

در پی موفقیت مذاکرات هسته ای بود که ۲ کشور تلاش کردند کاتال های ارتباطی میان وزارتخانه های امور خارجه را برای مقابله با عوامل مزاحم در پیشرفت گفت و گوهایی هسته ای برقرار نگه دارند تا از این راه مانع از دخالت عوامل مزاحم و سوءبرداشت های طرف ها در حل چالش های پیش رو در روند مساله هسته ای شوند.

در همین راستا بود که در زمانی که تندرهای داخلی و خارجی تمام تلاش خود را برای تمام گذشتن روند اجرای برجام به کار می برند، از ارتباط مستقیم میان وزبران امور خارجه ۲ کشور تاکنون از سوء برداشت های احتمالی میان ۲ طرف جلوگیری کرده است. بنابراین می توان گفت اقدام نیروی دریایی سپاه پاسداران در توقیف شناورهای رزمی آمریکایی در آب های سرزمینی ایران نشان از توان این نیرو در مقابل هرگونه تجاوز و منافع سرزمینی ایران دارد اما همزمان، آزادسازی زود هنگام آن ها نه تنها نشان از هماهنگی میان نهادهای سیاسی و نظامی کشور در امور مربوط به منافع کلان کشور دارد، بلکه بیانگر کارآمدی برقراری کاتال از بیاطی مستقیم میان ایران و آمریکا بعدف جلوگیری از بحران های غیرضروری میان ۲ کشور است.

خبر سرخبر

آیتالله موحدی کرمانی در همایش اصولگرایان:

اختلاف سلیقه نباید به تخاصم منجر شود

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز گفت: اختلاف سلیقه نباید به تخاصم منجر شود و همه باید دست به دست هم دهند و در پی انتخاب اصلاح باشند.

آیتالله موحدی کرمانی در دومین همایش سراسری اصولگرایان که در مجتمع فرهنگی انقلاب اسلامی بر گزار شد، اظهار کرد: زمان ما، زمان حساسی است. هوشتیاری‌های رهبر معظم انقلاب جلوی چشم ما است. ایشان با صراحت فرمودند که آمریکا در مقام نفوذات و حتی تصریح کردند که در مجلسین هم آمریکا نفوذ می کند.آیتالله موحدی کرمانی تصریح کرد: برای درک اهمیت زمان خودمان و احساس خطر همین بیان کافی است یعنی آمریکا بخواد خوسته‌های خود را در ایران پیاده کند و اگر از در بیرونش کردن از پنجره وارد شود از این‌رو در پی شرایط باید بسیار حساس بود و شما وظیفه دارید که مردم را روشن کنید در راه‌ها در انتخابات مجلس خبرگان هم که به لیستی که جامعیتن تهیه می کند رای دهندوی اضافه کرد: جامعیتن سوابق نوزانی معتدی دارد و مورد عنایت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری هستند در واقع مملکت‌رذشان نشان داده‌اسن‌های بیدار و آگاه به شمل می‌روند.دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه باید اهمیت وحدت را در ک کنیم، افزود: کلمه وحدت خیلی جانبه دارد اما اگر به درون آیات و روایات برویم این جانبه در ما قوی وجود دارد. چرا که اختلاف و تفرقه در قرآن کریم به عنوان عذاب الهی مطرح است و خداوند وقتی بخواهد امتی را به واسطه عمل خود عذاب کند بین آنها ایجاد تفرقه خواهد کرد.آیتالله موحدی کرمانی افزود: اهمیت مجلس خبرگان رهبری بر همگان گران است، اهمیت مجلس هم همین‌طور، مجلس باید راه رهبر را ادامه دهد و مجلس متعهد با فکر واحد و انقلابی و ولایی و ارزش نهادن به ارزش‌های انقلاب و با فکر اینکه آمریکا دشمن است و با تمام وجود احساسی دشمنی با آمریکا را داشته باشند، شکل بگیردوی تصریح کرد: برجام شکل گرفته و هیأت ایرانی ۵۰۱ مذاکره کرده و خواهد کرد و مقام معظم رهبری این اجازه را دادند هرچند از روز اول فرمودند من خوش‌بین نیستم، مهم این است که به فرمایش رهبری نرمش قهرمانانه باشد نه اینکه نرمش ذلیلانه به وجود آید و جوری نرمش نشود که آمریکا بدش نیاید این خیلی خطرناک است.دبیر کل جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: میداا! اینگونه باشد که ایران بگیرد چشم و آمریکا هم تجاوز کند. اگر بخلاف برجام عمل کرد ما هم بگیریم که مقابله به مثل می کنیم اما در عمل کاری نکنیم.آیتالله موحدی کرمانی تأکید کرد: باید با جرأت و شجاعت و سریع عمل کرد و دولت فعلی و هم مجلس آینده سخن بگویند و آمریکا احساس نکند که می‌تواند روز بگوید ما تسلیسیم. وی با تأکید بر اینکه باید بر اصول اخوت پایدار بود، گفت: اختلاف سلیقه نباید به تخاصم منجر شود و همه باید دست به دست هم دهند و در پی انتخاب اصلاح باشند.دبیر کل جامعه روحانیت مبارز گفت: اگر ۱۰۰ گروه اولسکرا هست لیستی که برای تهران تنظیم می‌شود لیست ۳۰۰ نفرای است که همه در یک گروهند و اگر آنها اصلاح هستند بقیه بگویند ما حق داریم. بلکه خوشحال باشند که اصلاح انتخاب شد.آیتالله موحدی کرمانی تأکید کرد: اگر منتظر پیروزی و اجر اخروی هستیم باید اینگونه باشیم و گر نه شکست می‌خوریم. اینگونه نباشد که یک گروهی بگوید چون از آن گروه یک نفر در لیست نیست پس لیست جایگاه می‌دهیم، باید صالح‌ترین و شایسته‌ترین فرد انتخاب شود.

دکتر لاریجانی در دیدار با اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات استان قم؛

مطبوعات در کشور مظلوم هستند



نیز نقش داشته، تولید کشور دچار نقص شده است، زیرا با وجود تحریم‌های بانکی منابع مالی قابل انتقال نبود و واسطه‌ها نیز پول می‌گرفتند و در نتیجه افزایش قیمت تمام شده اجناس گرانی به دنبال داشت.ضمن آن‌که عامل دیگری که بخش‌های تولیدی گرفتار آن شدند افزایش قیمت ارز بود.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شرایط کنونی اقتصاد فقط به خاطر تحریم‌ها به وجود نیامده بلکه سوءمدیریت‌ها نیز مؤثر بوده‌اند.

رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: برخی کشورها پس از گفت‌وگوهای هسته‌ای، مشکلاتی را برای ایران به وجود آوردند و برخی از عوامل منطقه‌ای مانند سعودی‌ها در روند حل مشکلات هسته‌ای ایران موانعی را ایجاد می‌کنند.

رئیس قوه مقننه گفت: عربستان سعودی از اواسط مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵۰۱ تلاش کرد تا قیمت نفت کاهش یابد و ایران در مسئله هسته‌ای بیشتر امتیاز بدهد. حتی بعد از اینکه مذاکرات به نتیجه رسید به دنبال این هستند تا با کاهش قیمت نفت ایران از توافق هسته‌ای بپزای نبرده، لذا می‌توان گفت عامل دیگر مشکلات اقتصادی کشور مسائل منطقه‌ای است که با اعدام شیخ نمر ماجرای جدیدی ساخته‌شد.

دکتر لاریجانی افزود: یک بیماری در سیستم اداری کشور وجود دارد و آن هم تعداد زیاد پرسنل اداری کشور است که این موضوع عاملی شده تا پول کمتری به آبادانی کشور برسم که البته علاج این مشکل باید به مرور انجام شود.

رئیس نهاد قانونگذاری کشور خاطرنشان کرد: مهم‌ترین مسئله کشور موضوع اقتصادی است به طوری‌که اگر کارخانجات ما رونق داشته باشند مشکل بیکاری نیز حل می‌شود.اقتصاد مقاومتی مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز به ایجاد رونق تولید در داخل کشور منتهی می‌شود، لذا در برنامه ششم نیز سیاست‌های اصلی باید براساس اقتصاد مقاومتی پایه‌گذاری شود.

نماینده مردم قم اظهار داشت: بحران دیگر منطقه موضوع افراطی‌گری و تروریسم است که تبدیل به موضوع مهمی شده، است. مایوس شدن مردم تولیدی را ایجاد نمی‌کند بلکه انگیزمندن شدن و ایجاد امیدواری در بین مردم سبب کارآفرینی خواهد شد. وی ادامه داد: مردم و بخش خصوصی متأسفانه امروز تولید را کار مجاهدانه‌ای تلقی نمی‌کنند و حمایت‌ها به این بخش به اندازه کافی نیست، که این نقص بزرگی است.

لاریجانی گفت: کشورها پیشرفته برای رسیدن به یک فهم مشترک از رسانه‌ها بهره می‌برند و امروز نیز کشورمان باید بر روی مؤلفه‌های وفاق ملی متمرکز باشد و پراکندگی آرا به نفع کشور نیست. وی تصریح کرد: اهم کارهای امروز کشور در حقیقت حفظ وحدت، کارآفرینی و توجه به اقتصاد مقاومتی است. هرچند که متأسفانه رسانه‌های کشور امروز به مسائل حاشیایی، خبرهای سیاسی و نقل و قول‌های شخصیت‌های بیشتر توجه دارند و موضوعاتی همانند وفاق و همبستگی اهمیت کمتری دارد.

رئیس خانه ملت افزود: که لازمه توجه مطبوعات به اولویت‌های کشور و مسائل ریشه‌ای، حل مشکلات معیشتی آن‌ها است تا با فراخ خاطر به رسالت خود اهتمام داشته باشند. رئیس قوه مقننه خاطرنشان کرد: متأسفانه آن چیزی که در مطبوعات بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد، اختلاف نظر،هست ولی آنچه که کشور به آن نیاز دارد ایجاد امیدواری در بین مردم است.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی باید در خدمت تولید قرار بگیرند و باید اراده‌ای در کشور به وجود آید تا رونق تولید نیز حاصل شود. که تحقق این امر نیازمند لوازمی مانند ایجاد امید در میان مردم است.

حل مشکلات هسته‌ای فرصت‌های خوبی ایجاد می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین صبح روز پنجشنبه در جمع ائمه جماعات قم با بیان اینکه مشکلات اقتصادی مهمی در کشور وجود دارد، گفت: امیدوارم با وجود امنیت مناسب در کشور و حل مشکلات هسته‌ای فرصت‌های اقتصادی خوبی ایجاد شود.

دکتر علی لاریجانی اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت کلان اقتصادی کشور دچار مشکلاتی شده و این زمینه که تحریم‌ها



دبیر تشخیص مصلحت نظام، گفت: عده ای در حال حاضر بر سر سفره نظام مقدس جمهوری اسلامی اتراف می کنند و ضمن اظهار ناشکری نسبت به نظام طلبکارانه هر خورد می کنند.

محسن رضایی در آئین گرامیداشت نخستین سالگرد شهادت سردار شهید حاج سید حمید تقوی فر و یادواره ۲۰ شهید مدافع حرم شهرستان ری گفت: متأسفانه یک سری بر

رئیس انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها:

کثرت داوطلبان نشان دهنده فضای باز سیاسی است



فرصت همکاری به تهدید تبدیل نشود، مانند کشور سوریه که اگر مشکل مردم سوریه می‌توانست از طریق صندوق‌های رای حل شود، ما الان شاهد این درگیری‌های قومی و مذهبی در سوریه نبودیم و صداقت رفتار کنند و طوری رفتار کنند که مردم گمان کنند بخشی از سلابق اجتماعی و مدیریتی دارند از طرف آنها حمایت می‌شوند.اگر انتخابات خوب مدیریت نشود تبعات آن نااهمیه‌ها برای کشور باقی می‌ماند و مشکلات‌های اگرگاری در جامعه بوجودود خواهد آورد و مسائل حل ناشدنی باقی خواهد ماند و تهدیدهای امنیتی بوجود خواهد آورد.

رهامی با اشاره به اینکه همیشه انتخابات‌ها می‌تواند عامل پیوند بین مردم و حاکمیت باشد، تصریح کرد: باید هشیار باشیم که این

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: طبق اصل ۵۶، حق حاکمیت

به مملکت و موکلان خود، همکاری کند.

فرصت همکاری به تهدید تبدیل نشود، مانند کشور سوریه که اگر

مشکل مردم سوریه می‌توانست از طریق صندوق‌های رای حل شود،

ما الان شاهد این درگیری‌های قومی و مذهبی در سوریه نبودیم و

صداقت رفتار کنند و طوری رفتار کنند که مردم گمان کنند

بخشی از سلابق اجتماعی و مدیریتی دارند از طرف آنها حمایت می‌شوند.

اگر انتخابات خوب مدیریت نشود تبعات آن نااهمیه‌ها برای

کشور باقی می‌ماند و مشکلات‌های اگرگاری در جامعه بوجودود

خواهد آورد و مسائل حل ناشدنی باقی خواهد ماند و تهدیدهای

امنیتی بوجود خواهد آورد.

رهامی با اشاره به اینکه همیشه انتخابات‌ها می‌تواند عامل پیوند

بین مردم و حاکمیت باشد، تصریح کرد: باید هشیار باشیم که این

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: طبق اصل ۵۶، حق حاکمیت

به مملکت و موکلان خود، همکاری کند.

شما را از شهدا بدیهم، وحدت سهم دادن نیست بلکه ادامه راه امام راحل (ره) و شهادت.

رضایی تصریح کرد نباید کسانی به دنبال سهم خواهی باشد و برای آن دست به اقداماتی بزنند و فتنه ایجاد کنند و آرامش جامعه را برهم زنند، نیروهای انقلاب همه چیز را تحت نظر دارند.اگر کسی شکایتی به مسائل انتخاباتی از طریق قاقون عمل کند و ما نیازمند آرامش و

حفظ اقتدار و امنیت داخلی هستیم.

دبیر تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه، دستان پشت پرده ای رژیم سده لوح آل سعود را در مقابله با جهان اسلام هدایت می کنند گفت:حتی خود عربستانی هانیز شاید ندانند که استکبار قصد تجزیه این کشور را نیز در سر می پروراند.

وی با اشاره به تصمیم اخیر رژیم آل سعود در واگذاری شرکت یکپژار میلیارد دلاری آرامکو در شرق عربستان به شرکت هایی از کشورهای اروپایی و با آمریکا گفت:اگر ساهمداران غربی این شرکت را بخرند به طور قطع شرق عربستان به کلی در دست آنها می افتد و پس از آن ارتش خود را وارد این منطقه خواهند کرد.

رضایی با اشاره به ورود جنگ غیر منطقی عربستان با یمن و ورود به بحرین و همچنین اتفاقاتی تلخی همچون حادثه منام نفگفت، رژیم آل سعود با اینگونه اقدامات تنها قصد بید کردن

با توان و قدرت ایران را دارد و می خواهد به کشورهای منطقه بگوید که روی قدرت ایران حساب نکنید.

وی افزود: در صورتیکه جمهوری اسلامی ایران دیگر باید با اقدام اخیر خود در دستگیری سربازان تا دندان مسلح آمریکایی بعنوان متجاوزین به حریم دریایی نشان داد که حتی قدرت آمریکا نیز در برابر ایران چیزی نیست و عربستان که جای خود را دارد.

وی افزود: البته جمهوری اسلامی ایران هنگامی که دید سربازان آمریکایی به اشتباه وارد حریم آب های ایران شده اند با آنها برخوردی کاملاً اخلاقی داشت و آنها را تحویل نیروهای آمریکایی داد و عربستان اقتدر بی عقل است که اقتدار ایران را نمی بیند.

دبیر تشخیص مصلحت نظام گفت: به طور حتم روزی مسلمان عربستان سرمدمداران رژیم فاسد آل سعود را به دلیل خیانت آنها به این کشور و جهان اسلام در خیالهای این کشور اعدام خواهند کرد.

رئیس انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها:

کثرت داوطلبان نشان دهنده فضای باز سیاسی است

نمایندگان ملت باید دندنان طمع خود را بکشند
رهامی به نقل خاطره ر مجلس اول اشاره کرد که مواردی بوده که نماینده باوزیر تماس می گرفته و در راستای ایفای نقش نمایندگی و حفظ منافع ملی از وزیر توجیه می‌خواستند و حتی وزیر را به منزل یا جایی خارج از وزارتخانه احضار می کردند و وزیر چون مشروعهتش را از مجلس می‌داسته خود را ملزم به پاسخگویی می‌دانست، ولی نماینده در مجالس بعد با بعضا مشاهده شد که نماینده بطور اینکه در حد و اشل نمایندگی نبوده، روزها را گردن کج جلوی دفتر وزیر یا مسئولان دولتی می‌ماند، شاید گوشه چشمی به آنها بشود تا بتوانند در مجلس فعلی خودشان با بستگانشان بگیرند، لذا کسانی که می‌خواهند نمایندگان ملت را به عذر نفس و مناعت طبع در مقام نمایندگی ظاهر شوند. همچنین در ادامه جلسه حسن زنجیر حزب اده ملت، در سخنانی اظهار داشت: اگر دنبال این هستیم که مجلسی شکل بگیرد به پاسخگویی نیازهای این جامعه در دنیای پیچیده امروز باشد، می‌بایست تا نگاه کارشناسی به گذشته و در ک درست از آن به این مهم بپردازیم. متأسفانه رفتار پوپولیستی نه تنها در بین برخی نمایندگان و دولت‌ها روح داشته، بلکه این افراد هم در مجلس و دولت‌مدان آن نیز سرات کرده و مجالس پوپولیسم به کشور داشتیم و داریم و دلیل عمده این معضل را می‌توان در فقدان نظام حزبی در کشور جستجو کرد زیرا در سیستم غیر حزبی چون کاندیداها به صورت چهره به چهره در پی کسب رای شهروندان هستند مجبورند که شعارها و وعده‌های خود را منطبق با خواست توده‌ها بکنند و این موجب به انحراف کشیدن وظیفه رای نماینده و پارلمان می‌شود. رئیس ستاد انتخابات اراده ملت در بخش دیگری از سخنان خود با ارائه تعریف علمی از مفهوم توسعه، به تقسیم‌بندی توسعه پرداخت و به توسعه تولید محور قبل از انقلاب و توسعه خدمت محور بعد از انقلاب اشاره کرد و به وجوه و تأثیرهای هر کدام بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی و سیاسی جامعه پرداخت و عنوان کرد: توسعه خدمت‌محور نقش مهمی در میل کرن مجلس قانونگذاری به رفتارهای پوپولیستی داشته‌است.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول:حیدر ضیعی
قائم‌مقام:مدیرمسئول و سر دبیر:حسین عبداللهی
تلفن:۰۲۲۰۳۳۰۹۰۶ - ۰۲۲۰۶۱۶۰۰
صندوق پستی: ۲۴۹۵/۲۷۱۸۵
نشانی: ق.۵متری صندوق بین کوچه ۲۸ و بانک صادرات، پلاک ۲۲۶
eimannews@yahoo.com
www.emandaily.com

انان صبح:۴/۴۳ طلوع آفتاب:۷/۱۳ انان ظهر:۱۲/۱۶ انان مغرب: ۱۷/۳۹

اخبار

به مناسبت ده فجر صورت می گیرد:

اعمال ۳۰درصد تخفیف در پرداخت عوارض ساختمانی

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم، اظهار کرد: به مناسبت گرامیداشت فجر و ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هر سال تخفیف‌هایی را در بخش عوارض و جرایم کمیسیون ماده صد برای شهروندان در نظر می‌گیریم

علی اصغر جدی بیان کرد: در خصوص اعمال تخفیف در عوارض و جرائم در دهم دی ماه پیشنهادات خود را به شورای اسلامی شهر ارائه کردیم و منتظر هستیم با اعمال ماده ۸۱ قانون شوراها و پس از اینکه پیشنهادات به تأیید نهایی رسید به مردم اعلام عمومی نماییم.وی گفت: تخفیف‌های در نظر گرفته شده به صورت یک بسته است که بخشی از آن‌ها به تصویب رسیده است و بخش دیگر مورد موافقت قرار نگرفت. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم گفت: طبق تصمیمات اتخاذ شده مدیانی که از اول بهمن امسال تا ۲۲ بهمن به شهرداری‌های مناطق هشتگانه قم مراجعه کرده و نسبت به پرداخت نقدی عوارض ساختمانی و بپاه خدمات اقدام کنند از ۳۰ درصد کاهش عوارض بهره‌مند می‌شوند وی تصریح کرد: همچنین مدیانی که امکان پرداخت نقدی را ندارند ولی می‌توانند ۳۰ درصد مبلغ بدهی را نقبا پرداخت کرده و باقی‌ر احداکنز در هشت قسط به شهرداری منطقه پرداخت کنند از ۲۰ درصد تخفیف در پرداخت عوارض و ۱۰ درصد تخفیف از جریمه کمیسیون ماده ۱۰۰ بهره‌مند می‌شوند.جدی با اشاره به اینکه تسهیلاتی نیز برای کسانی که چک‌های پرداخت عوارض آن‌ها برگشت خورده است در نظر گرفته‌ایم بیان کرد: برای وصول چک‌های برگشتی ۵درصد حق‌الوصول برای دارسی و وکیل و -پرداخت می‌کنیم و در این ایام در صورت پرداخت بدهی این ۵ درصد را به عنوان تخفیف به صاحب چک می‌دهیم.

سرپرست امور معماری و شهرسازی شهرداری قم اعلام کرد:

کاهش ۳۵ درصدی صدور پروانه ساختمانی

سرپرست امور معماری و شهرسازی شهرداری قم از کاهش ۳۵ درصدی صدور پروانه ساختمانی با توجه به رکود ساخت‌وساز در قم خبر داد.

غلامرضا جانقریان با اشاره به وضعیت صدور پروانه ساختمانی در شهرداری قم اظهار کرد: با توجه به رکود ساخت‌وساز و اقتصاد کشور میزان مراجعه به شهرداری‌ها و هم‌چنین ساخت‌وساز در کشور کاهش چشمگیری داشته است. وی با بیان اینکه رکود در ساخت‌وساز کاهش درآمد شهرداری‌ها را در پی داشته است، افزود: به دلیل کاهش مراجعات و به تبع آن کاهش ساخت‌وساز و صدور پروانه ساختمانی، درآمد شهرداری‌ها کاهش داشته و مدیریت شهری با این مشکل مواجه کرده است.

سرپرست امور معماری و شهرسازی شهرداری قم به آمار صدور و بررسی پروانه‌های ساختمانی در ۹ ماهه سال جاری اشاره کرد و گفت: با توجه به همکاری‌های متقابل شهرداری و نظام‌مهندسی، طی این نه‌ماه ۳ هزار و ۳۲۶ مورد استعلام از شهرداری در خصوص نقشه‌های معماری گرفته شده‌است. وی از (ارسال ۱۴ پرونده به کمیسیون ماده پنج خبر داد و افزود: در ۹ ماهه گذشته هزار و ۵۱۰ نقشه معماری در مجموعه شهرداری تنها ظرف ۲۴ ساعت بررسی و تأیید شده‌است. جانقریان ادامه داد: همچنین در این مدت ۳ هزار و ۵۰۰ نقشه سازه نیز توسط کارشناسان شهرداری بررسی و تأیید شده است. وی با اشاره به اهمیت تأمین پارکینگ شهری در واحدهای ساختمانی خاطرنشان کرد: در ۹ ماهه گذشته ۷ هزار و ۳۴۰ پارکینگ واحدهای ساختمانی تأیید شده‌است. سرپرست امور معماری و شهرسازی شهرداری قم تصریح کرد: البته ۲۵۰ مورد پارکینگ نیز که در واحدهای ساختمانی تأیید نشده، برای احداث پارکینگ در محدوده ساختمان موردنظر هدایت شده‌اند.

ایکسپرس

رسول خدا صلی الله علیه و آله :

در دنیا صلہ رحم کنید اگر چه فقط با سلام باشد.

بجای لاتران، جلد ۷۲، ص ۱۰۴

شنبه – بیست وششم دیماه ۱۳۹۴ – سال هجدهم – شماره ۳۹۱۵

شهردار قم تأکید کرد:

بلوار پیامبر اعظم (ص) باید به قطب فرهنگی قم تبدیل شود

ظرفیتی مهم برای بکارگیری در محور حرم تا جعفران باشد.
در این بازدید رئیس موسسه موضوع‌شناسی احکام فقہی گفت: کار موضوع‌شناسی احکام فقہی ضرورتی در حوزه‌های علمی‌ه است که باید به صورت منسجم با حضور اندیشمندان حوزه و دانشگاه صورت گیرد تا کمکی برای مکلفان برای عمل به وظایف شرعی باشد.

حجت الاسلام محمد حسین فلاجه‌زاد افزود: پیش نویس تأسیس مرکز موضوع‌شناسی احکام فقہی به محضر مراجع تقلید و اساتید حوزه برده شد و در نهایت طرح خود را به محضر رهبر معظم انقلاب بردیم و ایشان نیز دستور لازم را برای تأسیس چنین مرکزی صادر کردند.

وی با اشاره به اینکه موسسه موضوع‌شناسی احکام فقہی و موزه فقه و زندگی از شورای عالی حوزه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز لازم را بر خوردار است، گفت: بخش‌های پژوهش، آموزش و نمایشگاهی از بخش‌های موسسه هستند و در بخش پژوهش گروه کار تخصصی بررسی موضوعات از نظر مفهومی و مصادیقی فهرستی از موضوعات اولویت دار را تهیه کردند و با بسیاری مراکز پژوهشی حوزه و دانشگاه تفاهم نامه‌هایی آغاز شده‌است.

وی افزود: در بخش نمایشگاهی، موزه فقه و زندگی آغاز حرکت عظیمی است که این موزه در آینده یکی از مراکز مهم بازدیدکنندگان مذهبی برای آشنایی با معارف دینی و احکام فقهی خواهد شد.
آموزش و نمایشگاهی از بخش‌های موسسه هستند و در بخش پژوهش گروه کار تخصصی بررسی موضوعات از حجت الاسلام فلاجه‌زاد ادامه داد: موزه‌ها در سراسر دنیا نقل فرهنگ‌ها هستند و باید بتوانیم به خوبی از زمینه موزه برای انتقال فرهنگ ناب دینی استفاده کنیم.
وی افزود: در مکان وسیع تری موزه فقه و زندگی را گسترش می‌دهیم و آنچه اکنون در این نمایشگاه داریم یک دهم توان واقعی موزه است.

آیت الله سعیدی در خطبه‌های نماز جمعه قم:

شورای نگهبان کاندیدها را از سلايق مختلف معرفی کند



مقدس حضرت معصومه(س) ادامه داد پیام دیگر این حرکت به مزوران آمریکا بود که شما عدی نیستید و باید سر جای خود بنشینیدوی رفتار کرمانه سیاه با تفنگداران آمریکا را مورد اشاره قرار داد و افزود: این حرکت نشان‌دهنده این بود که نظام اسلامی در اوج اقتدار رعایت اخلاق اسلامی را جزو اصول خود می‌داند.سعیدی دربخش دیگری از سخنان خود با اشاره به روند شکل‌گیری برجام خاطرنشان کرد که طی هفته آینده پرونده تحریم‌های ظالمانه بسته شده و زمینه تازاری را برای توسعه و رونق تولید شکل بگیرد.

امام‌جمعه قم بر اهمیت توزیع عادلانه فرصت‌های تبلیغاتی برای همه نامزدهای انتخاباتی تأکید کرد و گفت: شورای نگهبان با معرفی افراد صالح برای طیف‌ها و سلايق مختلف زمینه حضور حداکتری را در انتخابات آینده فراهم کند.

آیت‌الله سید محمد سعیدی ظهر دیروز در خطبه نخست نماز جمعه قم در حرم مطهر حضرت معصومه(س) وجود انتخابات در نظام جمهوری اسلامی را از علل ماندگاری آن عنوان کرد و اظهار داشت: اینکه احاد مردم در سرنوشت کشور سهیم باشند در ماندگاری انقلاب بسیار تأثیر گذار است و انتخابات هم در حفظ انقلاب و هم تاکم ماندن دشمنان مؤثر خواهد بود. وی ادامه داد: به خاطر همین مسئله است که رهبر انقلاب تأکید کردند همه حتی مردم در انتخابات شرکت کنند.امام‌جمعه قم به الزامات تحقق حضور حداکتری مردم در انتخابات اشاره کرد و گفت: شورای نگهبان با معرفی افراد صالح برای طیف‌ها و سلايق مختلف، زمینه حضور حداکتری را فراهم کند تا رقابت جدی و سالم در چارچوب قانون شکل بگیرد.وی تبلیغات صحیح، واقعی، متناسب با قانون و نظام را از دیگر الزامات حضور حداکتری مردم در انتخابات دانست و تصریح کرد: توزیع عادلانه فرصت‌های تبلیغاتی برای نامزدها از طرف مسئولان نیز در این امر از اهمیت بالایی برخوردار است.سعیدی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقتدار و درایت سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال‌های اخیر، خاطرنشان کرد: سیاه در هر عرصای وارد شده حرکات خوب و ارزشمندی انجام داده و با درایت گام برداشته است.

وی برخورد سیاه پاسداران با دو فروند ناوهای آمریکا و دستگیری ۱۰ تن از تفنگداران

آمریکا را نمونه‌ای از اقتدار نظام اسلامی دانست و افزود: اقتدار و صلابت جمهوری در حفظ و حراست از حریم کشور از مهم‌ترین پیام‌های این حرکت مقتدرانه سیاه بود.تولیت استان

نامحرمانه

ایران سومین کشور اوزان دنیا در مکالمات موبایلی

گفته می شود : بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود موسوم به گزارش توسعه جهانی به بررسی وضعیت تکنولوژی اطلاعات و رواج استفاده از وسایل ارتباطات از راه دور در جهان پرداخته است. بر اساس این گزارش ایران از این نظر در رتبه سوم جهان قرار گرفته است و تنها هزینه استفاده از موبایل در سریلانکا و بنگلادش کمتر از ایران است. در سریلانکا هزینه سید ماهانه استفاده از موبایل شامل ۳۰ تماس تلفنی و ارسال ۱۰۰ پیامک ۰.۹۷ دلار است که کمترین رقم در سطح جهان است. این رقم برای بنگلادش ۱.۴۲ دلار اعلام شده است. هزینه برقراری ۳۰ تماس تلفنی و ارسال ۱۰۰ پیامک در ایران ۲۰.۱ دلار برآورد شده است و ایران از این نظر در جایگاه سوم جهان قرار گرفته است. پس از ایران پاکستان با ۲۰.۱۲ دلار و نیال با ۲.۴۹ دلار به ترتیب در رتبه های چهارم و پنجم از این نظر قرار گرفته‌اند. کشورهای هند، بوتان، مغولستان، اتیوپی و سودان نیز به ترتیب رتبه های ششم تا دهم را به خود اختصاص داده‌ اند.

میرزا کوچک‌خان در صدد تشکیل دولت تدبیر و امید بود

گفته می‌شود: تئویر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه میرزا کوچک خان علاوه بر اینکه مبارزی شجاع بود، وطن پرست فرهنگی بروز هم به شمر می‌ آمد، گفت: وقتی اهداف میرزا را می‌خوانیم، می‌بینیم با آرمان‌های انقلاب اسلامی کاملاً سازگاری دارد و به‌گواه تاریخ، میرزا به شدت اعتقادی عمل می‌کرد و جلوی تندروی‌های برخی هواداران افراطی خود را می‌گرفت و هر حرکتی که به وحدت، خدشه می‌زد را بر نمی‌تایید.علی‌چنتی روز پنجشنبه در همایش بازشناسی جنبش جنگل از نگاهی نو در دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت اضافه کرد: معلوم بود میرزا می‌خواست دولت تدبیر و امید در آن زمان تشکیل دهد و علیرغم تلاشی که در تحریف چهره میرزا به عمل آمده،او از هواداران جناح اتحادلیون مجلس بود و سخت به اسلام عشق می‌ورزید.

قرائتی: ۱۲ هزار یار مردم را خنداندام

گفته می‌شود : حجت‌الاسلام محسن قرائتی رئیس ستاد اقامه نماز با اشاره به اینکه برنامه‌های پنجشنبه شب وی در صداوسیما ۲۵ سال است که تعطیل نشده است بیان کرد: یک بار این برنامه‌ها را در سه سال بررسی کردند و مشخص شد که در سه سال دهه هجده مردم را خنداندام؛ یعنی در طول ۲۵ سال ۱۲ هزار دهقه مردم را خنداندام. رئیس ستاد نماز کشور خطاب به اساتید و طلاب گفت: باید در تبلیغ از راه خنده وارد شویم. حوزه‌های علمیه برای این که جوانان دنبال خنده‌های حرام تروند باید با حرف‌های شیرین و منطقی برای آنها خنده‌حلال تولید کنند.

سرदार نقدی: کری غلط کرده تشکر کرده‌است

گفته می‌شود : سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به جریان‌های رسانه‌ای در درون کشور گفت:مناسفانه پس از آنکه سربازان آمریکایی به زانو درآمده بودند و دستنشان را به نشانی تسلیم پشت گردنشان قرار داده بودند برخی رسانه‌ها در ایران به جای این‌که به قدرت رزمندگان ما اشاره داشته باشند به این پرداخته بودند که وزیر خارجه آمریکا از ایران تشکر کرد. این رسانه‌های می‌خواهند دشمن را منطقی جلوه‌دهند، اما اینگونه نیست.اصلا غلط کرده که تشکر کرده‌است، سربازانشان غلط کردند که به خلیج فارس آمندند.

استانی که بیشترین سالمندان ایران را دارد

گفته می‌شود: رئیس شورای ملی سالمندان در مورد استان‌هایی که تعداد سالمندان در آنها بیش از سایر استان‌هاست، گفت: ۱۱ درصد جمعیت استان گیلان را سالمندان تشکیل می‌دهند و این استان دارای بیشترین جمعیت سالمندان در کشور است و بعد از آن نیز استان‌های مرکزی، اصفهان، تهران، خراسان رضوی و فارس با بیش از ۹ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.به گفته براتی سده، استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان نیز دارای پایین‌ترین جمعیت سالمند در کشور هستند.

کار دین: جایگزینی برای اسد وجود ندارد

گفته می‌شود : روزنامه بریتانیایی گاردین نوشت: در حال حاضر هیچ‌کدام از گروه‌های سیاسی و یا نظامی سوری نمی‌توانند جایگزین بشار اسد رییس جمهوری سوریه شوند.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، گاردین افزود: تازمانی که کسی نتوانایی این راندار که جایگزین اسد شود، خواسته‌های غرب به مورد کناره‌گیری وی از قدرت و اعلام مخالفت مبنی بر غیر ممکن بودن حل و فصل نزاع در سوریه، هیچ از تباطی با واقعیت ندارد.

نسبت به کمک ناطق نوری تا امید شدیم

گفته می‌شود: حجت‌الاسلام‌المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم در پاسخ به این سوال که آیا اصولگرایان بنا ندارند در این دوره از انتخابات از ظرفیت آقای ناطق نوری استفاده کنند؟ گفت :ایشان خیلی جالوتر موضعی اتخاذ کرد که ما را از بهره برداری از شخصیتان محرم کرد و گفت که وارد نمی‌شود. البته قبل از آن صحبت‌هایی با ایشان شده بود اما ما به نقطه ناپیدی نسبت به کمک ایشان رسیدیم.

پیام‌بعیدی نژاد: منتظر خبرهای خوب باشید

گفته می‌شود:حمید‌بعیدی نژاد رییس تیم کارشناسی ملاکره کننده ایران،گفت: آن‌شاه‌الله منتظر خبرهای خوبی باشید، لحظاتی زاریبی در تاریخ کشور عزیزمان در حال رقم خوردن است.به گزارش ایرنا، بعیدی نژاد روز جمعه در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: کاش می‌شد در جلسات ما بودید و عرت و کرامت ملت بزگمان را شاهد بودید.

در مدرسه علمیه دارالشفاء قم؛

چهارمین همایش وقف و حوزه‌های علمیه برگزار شد

حجت الاسلام احمد شرفخانی اظهار داشت: هدف از برگزاری این همایش تعامل و بررسی ابعاد همکاری‌های دو نهاد اوقاف و حوزه علمیه و به منظور ترویج فرهنگ و سنت حسنه وقف است.

وی گفت: در مجموعه سازمان اوقاف انقلابی رخ داده است و تمام موقوفات و نیت‌های آن‌ها بازخوانی و در سامانه مدیریت موقوفات کل کشور ثبت شده است.

بازخوانی ۵۰۰ هزار وقف نامه

معاون سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: اکنون بیش از ۵۰۰ هزار وقفنامه بازخوانی و نیت‌های آن‌ها به طور دقیق بررسی و ثبت شده است. وی با بیان اینکه ۸۰۷ نوع نیت وقف وجود دارد که از ۷۲ نیت به این تعداد رسیده است، افزود: در رابطه با حوزه‌های علمیه در سراسر کشور ۲ هزار و ۷۰۰ موقوفه وجود دارد.

حجت الاسلام شرفخانی با اشاره به اینکه کمتر از ۲ درصد موقوفات کشور مربوط به حوزه‌ها است، تصریح کرد: ۱۸۰ هزار رقیه وقف مربوط به طلاب و مدارس دینی و ۲ هزار نیت وقف برای حوزه‌های علمیه وجود دارد. وی با بیان اینکه یک هزار و ۸۷۹ موقوفه با مدیریت اوقاف اداره و ۸۰۶ موقوفه نیز که در سامانه ثبت شده‌اند متولیان دیگری دارند، گفت: تعداد موقوفاتی که متولیان آن‌ها به غیر از سازمان اوقاف است بسیار بیشتر بوده و باید این موقوفات شناسایی و ثبت شوند.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف عنوان با بیان اینکه یکپار و ۹۸۰ موقوفه در کشور منفعتی هستند، گفت: ۱۷ هزار و ۹۳۰ موقوفه تجاری وجود دارد که سرفقی بسیاری از این موقوفات واگذار شده است و لذا چندان فایده‌ای از نظر مالی ندارند.

استان‌های دارای کمترین و بیشترین موقوفات

وی تصریح کرد: بیشترین موقوفات در کشور مربوط به استان خراسان رضوی و بعد از آن استان تهران است.چنین کمترین وقف مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد است. حجت الاسلام شرفخانی گفت: از ابتدای انقلاب تا سال ۱۳۸۹ در کل کشور به طور متوسط سالانه ۲۰۰ وقف جدید وجود داشته و از سال ۱۳۹۰ تا یک ماه قبل از آغاز سال ۱۳۹۴ حدود ۹ هزار وقف جدید ایجاد شده است که این نشان از افزایش میل و ترغیب مردم به امر وقف دارد. وی با بیان اینکه از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۴ تنها ۳۰۲ وقف برای حوزه‌های علمیه صورت گرفته است، ادامه داد: با وجود اینکه بزرگ‌ترین خیات به وقف در دوران رژیم پهلوی صورت گرفته، اما اکنون اقدامات خوبی در راستای احیای وقف و موقوفات انجام شده‌است.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف گفت: تلاش ما بر این است تا موقوفات حوزه را احیا و با کمک طلاب و روحانیون امر وقف را ترویج کنیم.

معاون اداری مالی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه نیز در این همایش اظهار داشت: اداره و موقوفات و نیز ظرفیت سازی برای استفاده از این موقوفات در حوزه‌های علمیه اقدامات فراوانی انجام شده است.حجت الاسلام محمد ادبی پیشه گفت: آنچه در وقف دنبال می‌کنیم این موضوع است که درآمد پایدار و استقلال مالی برای حوزه ایجاد شود. در پایان مراسم از چند تن از وقفین تقدیر به عمل آمد و همچنین از نرم افزار مربوط به موقوفات توسط آیت الله حسینی، بوشهری رونمایی شد.

گفتنی است در این همایش علاوه بر آیت الله حسینی بوشهری مدیر حوزه‌های علمیه، حجت الاسلام علی محمدی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، مدیران اوقاف استان‌ها و اساتید حوزه علمیه نیز حضور داشتند.



حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار رقیه وجود دارد.وی با بیان اینکه در سطح کشور بیش از ۸ هزار متولی موقوفات وجود دارد، گفت: از زحمات این متولیان بسیار متشکریم اما برخی از این افراد با موانک آن‌ها مشکلاتی را برای وقف ایجاد کرده‌اند که باید با کمک همدیگر نظارت بر اعمال متولیان را داشته باشیم.ماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف و امور خیریه، نقش علما و روحانیون را در ترویج فرهنگ وقف و احیای موقوفات بسیار مهم دانست و اظهار داشت: بسیاری از مردم نسبت به احکام شرعی وقف آشنا نیستند که باید با اطلاع رسانی دقیق و صحیح آن‌ها را آگاه کرد.

وی با بیان اینکه اجرای امینانه وقفین و اداره آن‌ها به مراتب سخت‌تر از مسائلی چون حج است، ادامه داد: تا حوزه‌های علمیه به صورت جدی وارد میدان نشوند و از وقف حمایت نکنند این امر احیا نخواهد شد.حجت الاسلام محمدی گفت: مطرح کردن احکام شرعی وقف و بیان اثرات وضعی پیامدهای وقف خوری و همراه کردن مردم و مسئولان برای احیای امر وقف می‌تواند مؤثر باشد.

۹۸ درصد مراکز درمانی و بیمارستان‌ها در قم موقوفه است

وی با بیان اینکه ۱۳۲ بیمارستان موقوفه و ۲۵ درصد مراکز درمانی کشور موقوف است، گفت: در قم نیز ۹۸ درصد مراکز درمانی و بیمارستان‌ها موقوفه است که باید این موقوفات به مردم اطلاع رسانی شود تا ترغیب به وقف شوند.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه بخشی از مدارک و اسناد موقوفات در

